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یادداشت

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

لزوم مدیریت سپرده ها در مسیر تولید

بانک های مرکزی قلب اقتصادی دولت ها 
هستند. راهکار درست، هدایت سرمایه ها 
به ســمت تولید است که رســالت بانک 

مرکزی است.
بسیاری از مشکلات اقتصادی ایران قابل 
حل اســت. این را در اظهــار نظراتی که 
کارشناسان اقتصادی بارها عنوان کرده اند می توان لمس کرد. 
اما در عمل گویی از سوی بسیاری از بخش های اقتصادی عزم 
جدی برای برخورد با مشکلات اقتصادی وجود ندارد. همین 
امر سبب شده که فســاد اقتصادی، دلالی، رانت و احتکار از 
سوی عده ای خاص ادامه دار باشد. عده ای که می توان از آنها 

به عنوان سربازان دشمن و تروریست های اقتصادی نام برد.
بخشی از مشکلات اقتصادی ما ناشــی از ناکارآمدی ساختار 
اقتصادی اســت که در برخی نقاط نقص هایــی دارد.تثبیت 
حقوق ها در شــرایط تورمی، باز گذاشتن بازار آزاد در شرایط 
انحصاری و تحریم های خارجی عواملی هســتند که از دهه 
هفتاد آغاز شدند و همچنان بر اقتصاد ما تاثیرگذاری می کنند.
قبلا این سیاســت انجام می شــد چون در گذشته واحدهای 
تجاری و صنایع کوچک بودند و خاصیت رقابتی داشتند. اما 
اکنون واحدها بسیار بزرگ هستند و انحصار هم شکل گرفته و 
اگر انحصار واحدهای بزرگ بازار را اداره کند، معلوم است چه 

اتفاقی خواهد افتاد.
وقتی فضا به این سمت و سو حرکت کند چه اتفاقی می افتد؟ 
افراد عادی، کارگران، کارمندان، بازنشستگان، خانواده های 
جانبازان و شهدا، فقرا و روستاییان که تولید اندک دارند همه 
در یک کفه قرار می گیرند و کســانی که قدرت و ثروت را در 
اختیار دارند در کفه دیگر قرار می گیرند و سنگینی بازار را به 
نفع خود می چرخانند. اینان به سرعت سرمایه دار می شوند، 
ولی نه با تولید بلکه با دلالی، فساد و احتکار کالاهای معیشتی 

مردم.
این رســالت بانک مرکزی اســت، اما اول باید دست دلالان 
و ســوداگران از منافع ملی کوتاه شــود. چرا که وقتی سود 
ســرمایه های تولید چیزی حدود ۱۵ الی ۲۰ درصد است، اما 
دلالان و وارد کنندگان ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد سود می برند با چه 
منطقی و چه ابزاری می توان سرمایه را به سمت تولید کشاند؟

تا وقتی که شرکت های حاضر در بورس از حالت نیمه تعطیل 
خارج نشــوند و تولید افزایش نیابد، بورس واقعی نمی شود. 
اوراق عرضه تاثیرگذار نخواهد بود و ما با این روش به نقدینگی 
بسیار عظیمی می رســیم و چون دولت مالیات هم نمی گیرد 

دچار مشکلات عظیمی می شویم.
امروزه اغلب کشورهای جهان از راه مالیات کشور خود را اداره 
می کنند و باید هشدار داد که تا کی می توان کشور را با فروش 

نفت اداره کرد؟
یکی از راه حل های رونــق گرفتن تولید به ویــژه در بخش 
کشاورزی، توسعه صنعت بسته بندی مواد غذایی و نظایر آن 
اســت تا صادرات کالاها جایگزین فروش فله ای مواد خام به 

دیگر کشورها شود که سود به مراتب کمتری دارد.
در دوران دفاع مقدس، ایران در برابر دنیا توانســت مقاومت 
کند. چگونه این امر محقق شد؟ چیزی که وجود دارد ایمان و 
مقاومت است که رهبری هم به آن اشاره کرده اند. اکنون هم 

این مقاومت به مقاومت اقتصادی تبدیل شده است.
مــا در صنایع خود افــرادی را داریــم کــه می توانند بدون 
چشم داشــت منافع کارهای بســیاری انجام دهند. آمریکا 
استقلال ایران را نمی پذیرد و اصلا به کدام کشور اجازه داده 
که خود به خود صنعتی شود؟ وقتی فضا اینگونه است باید به 

نیروی بالقوه خودمان تکیه کنیم.
آمریکا همیشه تهدید می کند و نقطه ضعف ایران را در فروش 
نفت خام می داند. خب چرا خام فروشــی کنیم؟ اگر نفت را 
تبدیل کنیم و به صورت فرآورده های آماده صادر کنیم چگونه 

می توانند این را کنترل کنند؟
چطور در صنایع دفاعی توانستیم رشد کنیم؟ اگر به ما گفتند 
زعفران ارزان و فله ای نقطه ضعف ایران است، ما باید بتوانیم 
با بسته بندی مناسب آن را ارائه دهیم یا اگر گفتند مشکل ما 
این اســت که خرما را خام و نیمه خام با بسته بندی نامناسب 
عرضه می کنیم ما باید در بســته بندی و تجاری ســازی آن 

بازنگری کنیم.
وقتی هنوز در این مســیرها مانده ایم و بســیاری از تولیدات 
داخلی را حمایت نمی کنیــم، بانک مرکــزی دیگر چه کار 
می تواند بکند که نکرده اســت؟ وی اضافه کــرد: وقتی ۲.۵ 
میلیون خانه اصلا مالیات نمی دهند، هم اینکه اختلاف طبقاتی 
کنترل نمی شــود و هم فعالیت هایی که سودشان بالاست به 

تولید هدایت نمی شوند، آیا این نوعی خود تحریمی نیست؟
اولین نکته مهمی که وجود دارد آن است که بانک مرکزی باید 
استقلال داشته باشد و مستقیماً خود را در برابر قانون اساسی 
مسئول بداند. در این میان، باید کنترل کامل روی بانک های 
دیگر داشته باشد و تلاش کند سپرده های مردم وارد فعالیت 

غیر تولیدی نشود.
امروزه بانک ها قلب اقتصادی کشــورها هستند و بسیاری از 
مشکلات را از طریق مدیریت ســپرده می توانند اداره کنند، 
بیکاری و فقر را از بین ببرند و دولت را واردار کنند که از همه 
فعالان اقتصادی و حتی از خود بانک ها مالیات بگیرد.ســود 
بانکی باید سودی باشد که برای تولیدکننده صرف داشته باشد 
و نباید بانک ها ســود خود را بر تولید کالاهای داخلی ترجیح 
دهند لذا نظارت بر ترازنامه ها از این جهت هم ضروری است 
که بانک ها به سمت تجمیع دارایی ها و خرید املاک با پولی که 
می توانست صرف سرمایه گذاری در تولید شود، نروند.بانک ها 
و در راس آنها بانک مرکزی عامل اصلی اقتصاد هستند و بیش 
از پیش باید استقلال خود را از دیگران حفظ کنند و از آنچه در 

قانون اساسی گفته شده به صراحت تمام دفاع کنند.
* تحلیل گر اقتصادی

 برگزاری مجمع عمومی پست
 بانک  دوم آذرماه

مجمــع عمومــی عــادی به طــور فــوق العــاده 
پســت بانک ایران برای انتخاب اعضای هیات مدیره، 
روز یکشنبه دوم آذرماه سال جاری  در تهران برگزار 
می شود. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از روابط 
عمومی پســت بانک ایران: بنابراعلام معاونت مالی 
و ســرمایه گذاری، این مجمع با  حضــور نمایندگان 
دولت، سهام عدالت، ســازمان بورس و اوراق بهادار، 
اعضای هیات مدیره این بانک ، سهامداران، وکیل یا 
قائم  مقام قانونی صاحبان سهام و همچنین نماینده یا 
نمایندگان اشخاص حقوقی رأس ساعت ۸:۳۰ صبح 
یکشــنبه دوم آذرماه ســال  جاری در شهر تهران به 
نشانی؛ خیابان مطهری بعد از خیابان شهید سرافراز 
پلاک ۲۲۹ طبقه هشتم ســالن کنفرانس این بانک 
 برگزار می گردد. بنابراین گزارش: با توجه به مصوبات 
ســتاد ملی مبارزه با ویروس کرونا درخصوص نحوه 
برگزاری مجامع عمومی  شرکت های ثبت شده نزد 
ســازمان مذکور و محدودیت تعیین شده در تعداد 
ســهامداران حاضر در مجامع عمومی، سهامداران 
 محتــرم می توانند ازطریق وب ســایت این بانک به 
نشــانی  www.postbsnk.ir  نسبت به مشاهده 

آنلاین جلسه مجمع اقدام  نمایند.  

صد عرضه اولیه تا پایان امسال انجام می شود 
وزیر اقتصاد اظهار داشت: برنامه دولت و سازمان بورس 
این است که تا پایان امسال صد شــرکت را در بازار 
عرضه اولیه داشته باشد، قطعا استقبال خوبی از این 
عرضه ها خواهد شد و سهامداران باید برای بهره مندی 
از این شــرایط به خوبــی عمل کنند. بــه گزارش 
اقتصادســرآمد، فرهاد دژپســند در حاشیه جلسه 
هیات دولت با تاکید بر اینکه اگر مدافع ســهامداران 
خرد و حقیقی هســتیم باید از اظهارنظرهایی که در 
بازار اخلال ایجاد می کند به شــدت خودداری کنیم 
گفت:  این روزها برای سهامداران نگرانی هایی ایجاد 
شــده مبنی بر اینکه روند شاخص به صورت مستمر 
کاهنده باشــد اما باید توجه داشته باشیم که یکی از 
عوامل امیدبخشی در بازار، برنامه های ما برای عرضه 
است.وزیر اقتصاد از عرضه صد شرکت به صورت عرضه 
اولیه در بازار سرمایه خبر داد و گفت: برنامه دولت و 
سازمان بورس این است که تا پایان امسال صد شرکت 
را در بازار عرضه اولیه داشــته باشد و قطعا استقبال 
خوبی از این عرضه ها خواهد شــد و سهامداران باید 

برای بهره مندی از این شرایط به خوبی عمل کنند.

 هشدار یک بانک آمریکایی نسبت
 به تضعیف دلار

تحلیل گران بانک ســیتی گروپ از احتمال کاهش 
ارزش دلار در دوره ریاســت جمهوری بایدن خبر 
دادند. به گزارش اقتصادسرآمد، استراتژیست های 
بانک آمریکایی ســیتی در گزارشــی هشدار دادند 
حتی در صورت کاهش تنش هــای ژیوپلتیکی در 
دوره ریاست جمهوری بایدن که دولتش احتمالا در 
مسیر کاهش تنش های تجاری گام خواهد برداشت، 
ارزش دلار احتمالا تضعیف خواهد شد.  دیوید بیلین 
و استیون ویتینگ- استراتژیست های ارشد سرمایه 
گذاری این بانک در یادداشــت مشترکی نوشتند: 
پیروزی رییــس جمهور منتخب بایــدن به معنای 
بازگشت بیشتر حاکمیت قانون است و احتمالا شاهد 
تغییرات زیادی در عرصه سیاست خارجی خواهیم 
بود. به سیاســت اعمال تعرفه قبل از مذاکره خاتمه 
داده می شــود و اتحاد )با اروپا( نیــز مجددا برقرار 
خواهد شد. این وضعیت به نفع بسیاری از بازارهای 
مالی در جهــان به ویژه بازارهای مالی کشــورهای 
نوظهور خواهــد بود.  در ادامه این یادداشــت آمده 
است: انتظار این اســت که سیاست خارجی آمریکا 
قابل پیش بینی تر باشد و از نظر ما کاهش ارزش دلار 

بسیار محتمل است.  

درآمدهای مالیاتی 3۵ درصد بیشتر شد
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی با بیان 
اینکه درآمدهای مالیاتی هفت ماهه ابتدایی امسال 
در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته ۳۵ درصد 
افزایش یافته اســت، گفت: در مجموع در این مدت 
معادل ۱۰۵ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول 
شده است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، 
محمد مسیحی درباره وضعیت درآمدهای مالیاتی تا 
هفت ماهه ابتدایی امسال، اظهار کرد: طی این مدت 
درآمدهای مالیاتی در مقایسه با مدت مشابه در سال 
گذشته با ۳۵ درصد رشد مواجه شده که در مجموع 
معادل ۱۰۵ هــزار میلیارد تومــان درآمد مالیاتی 
وصول شده است و از این میزان حدود ۶۶ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان به مالیات  های مســتقیم و ۳۸ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان دیگر هم مربــوط به مالیات بر 

ارزش افزوده یا مالیات کالا و خدمات می  شود.

ادامه اعتراض بازندگان بورس در روزهای گذشته 
دیروز برای چندمین بار سهامداران معترض مقابل سازمان بورس و اوراق بهادار نسبت به عملکرد دولت در این بازار تجمع کردند.تعدادی از سهامداران معترض که 
اغلب از سهامداران خرد بازار محسوب می شوند باز هم دیروز مقابل سازمان بورس و اوراق بهادار در منطقه ونک تجمع کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، پس از دعوت 
گسترده دولت از مردم برای سرمایه گذاری در بورس، کدهای بورســی به طور قابل توجهی افزایش یافت و برخی از مردم با فروش اموال خود در این بازار سرمایه 
گذاری کردند و با رشد بی سابقه، شاخص در مردادماه به بالای ۲ میلیون واحد رسید اما از اواخر مردادماه شــاهد ریزش بازار بودیم به طوری که امروز شاخص در 
کانال یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد قرار دارد.دولت هر چند وعده هایی برای تقویت و حمایت از بازار و سهام داران خرد داده اما تاکنون به اجرا نرسیده است و از این 

رو سهامداران خرد که خود را بازنده این بازار می دانند در چند هفته گذشته نسبت به تجمع مقابل مجلس و سازمان بورس اقدام کرده اند.    

گروه بانک، بیمه و بورس- اهمیت و 
حساسیت ثبات اقتصاد کلان کشورها 
با ارائه گزارش بانک جهانی در سال 
۱۹۹۱ در کانــون توجهات قرار گرفته اســت. 
این گزارش که به بررســی عملکرد کشورها در 
ســال های دهه های ۷۰ و ۸۰ میلادی پرداخته 
است بیانگر این حقیقت اســت که کشورهای 
باثبات اقتصادی که سیاست های دولت در آنها به 
نحو مناسب و هماهنگ اجرایی شده است نسبت 
به کشورهای بی ثبات عملکرد به مراتب بهتری 
داشته اند. ثبات اقتصاد کلان از نظر بانک جهانی 
چنین تعریف شده اســت: »تورم تحت کنترل 
و مدیریت قرار گرفتــه، بدهی داخلی و خارجی 
قابل بازپرداخت بوده و بحران های اقتصادی در 
صورت ظهور قادر باشــند ظرف دوره یک تا دو 

سال مرتفع شوند«
به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی صفاری، استاد 
اقتصاد می گوید:  برای کسری بودجه و کنترل 
تورم ۴ روش اســتقراض بانک مرکزی، انتشار 
اوراق قرضه و اســتقراض از مردم،   تامین منابع 
مالی خارجی و صرفه جویی در هزینه ها امکان 
پذیر اســت. این ۴ روش باید اجرایی شود تا در 
نهایت به کنترل تورم برسیم. جدا از این مسیرها،   
اگر گشایشی در روابط بین  المللی شکل بگیرد 
و ارزهای بلوکه شده در خارج از کشور آزاد شود 
دولت می تواند با دســتور رهبر معظم انقلاب از 
صندوق توسعه ملی استقراض کند تا بخشی از 

کسری بودجه جبران شود.
عددهای مختلفی از میزان کسری بودجه دولت 
مطرح می شود؛ از ۵۵ تا ۲۰۰ هزار میلیارد تومان. 
مرکز پژوهش هــای مجلس چنــدی پیش در 

گزارشی درباره کســری بودجه در سال جاری 
اعلام کــرد: در ســال ۱۳۹۸ به واســطه ابعاد 
کوچک تر کسری بودجه و برخی مسایل دیگر، 
پیامدهای کســری بودجه چنــدان به فضای 
واقعی اقتصاد منتقل نشــد، اما در سال ۱۳۹۹ 
این موضوع بسیار جدی خواهد بود و عدم اتخاذ 
تصمیم مناسب جهت جبران کسری بودجه آثار 
اقتصادی نامناســبی دارد.مرکز پژوهش های 
مجلس در دی ماه ســال ۹۸ وقتــی هنوز بازار 
نفت در ثبات نسبی قرار داشــت و آثار زیان بار 
کوویــد – ۱۹ به اقتصاد ایران ضربــه نزده بود، 
خبر داد: در سال ۹۹ دولت حداقل با یک کسری 
بودجه ۱۳۱ هزار میلیارد تومانی روبه رو است. 
حالا که کرونا شــرایط کشور را نابه سامان کرده 
و کســب وکارهای زیادی ورشکست شده اند و 
در شرایطی که بازار نفت شرایط بدی را سپری 

می کند، برخی پیش بینی ها کســری بودجه در 
سال جاری را بالغ بر ۱۸۰ هزار میلیارد می دانند.

حجت الاسلام مهدی مظهر کارشناس اقتصادی 
هم در این باره می گوید: پس از خروج آمریکا از 
برجام و بازگردانــدن تحریم های نفتی ایران در 
ســال ۹۷، اگرچه امید می رفت که دولتمردان 
دیگر دندان طمع خود را بــه درآمد های نفتی 
بکنند و با اصلاح نظام مالیاتی، بودجه را از اعتیاد 
به نفت رها کنند، اما لایحه بودجه ۹۸ همه این 
تصورات را باطل کرد! علی رغم تحریم های نفتی 
آمریکا، بودجه سال ۹۸ کشور بر مبنای فروش 
۱.۵ میلیون بشــکه نفت در روز بسته شد که از 
همان ابتدا نیز مشــخص بود کــه این درآمد ها 
تحقق نخواهد یافت. در نهایت آن چه در واقعیت 
رخ داد، تحقق فروش ۳۰۰ هزار بشــکه نفت در 
روز یعنی یک پنجم مقدار پیش بینی شــده در 

بودجه بود! راهکارهای دولت از جمله برداشت از 
صندوق توسعه ملی، افزایش نقدینگی و انتشار 
اوراق تورم به ارث گذاشــتن بدهی سنگین بر 

 دوش دولت بعدی را در پی دارد. 
در عین حال، تحقــق نیافتن درآمد های دولت، 
سبب ایجاد کسری بودجه خواهد شد. این بدین 
معناست که دولت در پرداخت حقوق کارمندان 
خود، ســرمایه گذاری در طرح هــای عمرانی، 
زیرساختی و توســعه ای، اعطای یارانه آشکار و 
پنهان به عموم مردم و اقشار کم برخوردار منابع 
لازم را در اختیار نخواهد داشــت. طبیعی است 
دولت در چنین شــرایطی به فکر راه حل هایی 
خواهد افتاد که ایــن راه حل ها پیامد هایی را در 
اقتصاد خواهد داشــت.به طور کلی، تاثیر رشد 
کسری بودجه بر رشــد اقتصادی و نرخ تورم از 
دو کانال متفاوت صورت می گیرد. تاثیر کسری 
بودجه بر رشد اقتصادی از کانال نحوه هزینه کرد 
کسری بودجه و تاثیر آن بر نرخ تورم از کانال نحوه 
تامین مالی کسری بودجه به وقوع می پیوندد. به 
بیان دیگر اگر هزینه کرد کسری بودجه در جهت 
تامین هزینه های عمرانی، بهبود شرایط بهداشت 
و درمان و بهبود و ارتقای سیســتم آموزشــی 
کشور باشد می تواند به توســعه زیرساخت ها و 
افزایش شاخص توسعه انســانی کشور کمک و 
زمینه افزایش رشــد اقتصادی را فراهم کند. اما 
اگر هزینه کرد کســری بودجه در جهت تامین 
هزینه های جاری و پرداخت حقوق و دســتمزد 
به آن بخش های دولتی باشد که بازدهی کافی 
ندارند آنگاه خلق کسری بودجه نمی تواند به رشد 
اقتصادی کمک کند و تنها می تواند زمینه ســاز 

افزایش تورم شود.

کند وکاو »اقتصادسرآمد« از چگونگی پر کردن جاهای خالی بودجه با روش های مختلف 

دولت کسری بودجه را چگونه جبران کند؟

برگزیده بانک ها

اخباربانک

مجموع پرداخت تسهیلات قرض 
الحسنه  بانک رفاه در دوره زمانی 
مذکور و در بخــش های مختلف 
 همچون درمــان بیماری، کمــک  هزینه 
تحصیلی، رفع احتیاجات ضروری و... بیش 
از ۱۶ هزار و ۹۳۴ میلیارد ریال است که  از 
این مبلغ بیش از ۱۴ هــزار و   ۳۱۱ میلیارد 
ریال آن به زوج های جوان پرداخت شــده 
اســت. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
روابط عمومی بانک رفاه کارگران، به منظور 
ترویج سنت حســنه ازدواج جوانان، بانک 
رفاه کارگران در ســال جــاری بیش از ۱۴ 
هزار و ۳۱۱ میلیارد ریال  تســهیلات قرض 

الحسنه ازدواج پرداخت کرده است. 
به منظور تحکیم بنیان خانــواده و ترویج 
ســنت حســنه  ازدواج جوانــان، پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه به زوج های جوان 
که تشکیل خانواده داده اند، یکی از برنامه 
های مهــم و  مورد توجه این بانک اســت و 
در شش ماهه اول ســال جاری )فروردین 
تا پایان شــهریورماه( ۲۷ هزار و ۵۲۸ فقره 
تسهیلات  قرض الحســنه ازدواج به مبلغی 
بیــش از ۱۴ هــزار و ۳۱۱ میلیــارد ریال 

پرداخت کرده است. 
بر اســاس این گزارش، مجمــوع پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه این بانک در دوره 
زمانی مذکــور و در بخش هــای مختلف 
 همچون درمــان بیماری، کمــک هزینه 
تحصیلی، رفع احتیاجات ضروری و... بیش 
از ۱۶ هزار و ۹۳۴ میلیارد ریال است که  از 
این مبلغ بیش از ۱۴ هــزار و ۳۱۱ میلیارد 
ریال آن به زوج های جوان پرداخت شــده 

است. 

مدیرعامل پروژه تامین و انتقال آب خلیج فارس از نقش شبکه ی بانکی 
به ویژه بانک پارسیان در تامین مالی این پروژه تقدیر کرد.

به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از روابط عمومی بانک پارسیان، در 
مراســم بهره برداری از مرحله ی نخســت طرح ملی انتقال آب خلیج فارس به 
مناطق کویری که روز پنجشــنبه پانزدهم آبان ماه و در حضور رییس جمهور و 
وزرای نیرو و صمت و نیز مدیرعامل پــروژه تامین و انتقال آب خلیج فارس و به 
صورت مجازی برگزار شد ، یاری مدیر عامل این پروژه از نقش شبکه ی بانکی به 

ویژه بانک پارسیان در تامین مالی این پروژه تقدیر کرد.
مدیرعامل شــرکت تامین و انتقال آب خلیج فارس در مراســم بهره برداری از 
این طرح درباره تامین مالی پروژه گفــت: این طرح بزرگ ملی با حمایت دولت 
و مشــارکت بانک ها و آورده نقدی سهامداران به شــرح زیر تامین منابع شده 
است: از طریق منابع ارزی صندوق توسعه ملی با عاملیت بانک صنعت و معدن 
و کنسرسیوم بانکی با مســئولیت بانک تجارت و منابع ارزی بانک ایران و اروپا 
با عاملیت بانک پارســیان تاکنون ۳۰۰ میلیون یورو در این بخش هزینه شده 
است. تسهیلات ریالی دریافتی از کنسرســیوم ۹ بانک دولتی ۱۲۰۰ میلیارد 
تومان و تسهیلات ریالی بانک سپه، به عنوان سهامدار طرح از طریق شرکت های 
معدنی با مشارکت کنسرسیوم بانکی ۱۰۰ میلیارد تومان بوده است. جمع آورده 
ســهامداران تاکنون ۶ هزار میلیارد تومان بوده و جمع هزینه ها در قطعه ای که 

امروز به افتتاح می رسد نیز ۱۶۳ هزار میلیارد تومان است.
این مقام مسئول در پایان گفت: این طرح عظیم انتقال آب با مشارکت گسترده 
مهندسان، مشــاوران و پیمانکاران داخلی و ۱۹۴ شرکت سازنده داخلی از ۱۵ 
استان کشور، پس از تلاش چندساله به بار نشست و میانگین اشتغال مستقیم 
و غیرمستقیم این پروژه ۱۶ هزار نفر اســت و در زمان بهره برداری قطعه ای که 

افتتاح خواهد شد، ۱۲ هزار نفر مشغول کار خواهند شد.
گفتنی است پارسیان با حمایت از تامین مالی و سندیکایی پروژه از طریق کانون 
و شورای مشترک بانک ها، تضمین تسهیلات بخشــی از تامین مالی پروژه به 
مقدار ۳۸ میلیون یورو و اعطای تســهیلات موردی تا سقف ۲۰۰ میلیارد ریال  
در حمایت از این پروژه بزرگ را عهده دار شــده و در عملیاتی شــدن آن نقش 

موثری ایفا نمود.
بانک پارســیان با توجه بر اینکــه تامین آب، همیشــه یکــی از موضوعات و 
چالش های اساسی کشــور بوده و خواهد بود، تلاش کرده به موازات افزایش و 
تشدید خشکســالی ها و تغییرات اقلیمی؛ در طرح های تامین آب در سه بخش 

»آشامیدنی، کشاورزی و صنعت«، حضور فعالی داشته باشد.

کارکنــان بانک ملــی ایران در 
دوران شــیوع کرونا و تشــدید 
تحریم های اقتصــادی، تا حد 
ممکن دین خود را به جامعه محروم  کشور 

ادا کرده اند. 
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از روابط 
عمومی بانک ملی ایران، همزمان با برپایی 
پویش کمک مومنانه، کارکنان این بانک  نیز 
همپای سایر نیک اندیشان تلاش کرده اند 
کمک های نقدی و غیرنقدی خود را میان 

اقشار نیازمند توزیع کنند. 
تهیه و توزیع کالاهای مصرفی خانوار، تهیه 
اقلام بهداشــتی و نیز تامین لوازم التحریر 
میان کــودکان در حــال تحصیل مناطق 
 محروم تنها بخشــی از این اقدامات است. 
همچنین تعداد قابــل توجهی از کارکنان 
بانک به صورت خودجوش بخشی از حقوق 
 خود را برای تخصیص بــه نیازمندان اهدا 

کرده اند. 
در تــازه ترین مــورد، مجتمــع خدمات 
بهزیستی و شیرخوارگاه حضرت رقیه )س( 
از کارکنان جناح ارزی بانک ملی ایران به 
 سبب حمایت هایشــان از فرزندان تحت 

پوشش این نهاد خیریه تقدیر کرده است. 
بانک ملی ایران همچنین به صورت مستمر 
و فراگیر، از دیرباز بخشی از منابع خود را در 
اختیار نهادهای خیریه قرار داده  است و از 
این رو به عنوان یک نهاد نیکوکار شناخته 
می شود. آزادســازی زندانیان جرائم غیر 
عمد، کمک به کمیته امــداد امام  خمینی 
)ره( و تسهیل اشتغال نیازمندان تنها گوشه 
ای از اقدامات حمایتی بانک از طبقه محروم 

جامعه است .

پرداخت بیش از  ۱۴ هزار 
میلیارد ریال  تسهیلات ازدواج

 نقش ویژه بانک پارسیان
 در طرح انتقال آب خلیج فارس

بانک ملی ، دین خود را به  افراد 
محروم ادا کرد 

ابراهیم رزاقی  


